

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO**Brody Střední Opava ze dne 4.11.2025****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] Oblastního ředitelství severní Morava na základě pověření ze dne 5.8.2025

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted], e-mail: [redacted]

[redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted],

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Petr Gežo

se sídlem Polní 509, 79351 Břidličná

IČO: 65887565

DIČ: CZ [redacted]

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

kontakt: tel.: [redacted]

email: [redacted]

bankovní spojení: [redacted]

číslo účtu: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo SML-00141-2025-104 ze dne 4.11.2025 **“Brody Střední Opava“** (dále jen „dodatek“):

I.**Předmět dodatku**

1. Smluvní strany uzavřely dne 4.11.2025 smlouvu o dílo „**Brody Střední Opava**“, evidenční číslo zakázky **S941/2025/877** (dále jen „smlouva“).
2. Předmětem Dodatku č. 1 je změna ceny za dílo dle článku III. odst. 1 smlouvy. Cena za provedení díla je stanovena v souladu s platnými normami jako cena pevná, obsahující veškeré náklady prací a činností nutných k realizaci zadaného díla dle smlouvy, ve výši:
404.571,-Kč bez DPH cena za provedení díla smlouvy.
3. Na základě objednatelem dodatečně požadovaných a objednaných víceprací souvisejících s předmětem díla, které jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu ze dne 21.11.2025, který tvoří přílohu č.1 tohoto dodatku, se stanoví náklady prací a činností nutných k realizaci zadaných víceprací ve výši:
94.860,-Kč bez DPH cena za vícepráce
4. Celková cena za provedení díla dle smlouvy včetně dodatku č.1:
499.431,-Kč bez DPH
5. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III. odst. 1, věta první smlouvy, která nově zní:
„Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 499.431,-Kč (slovy čtyři sta devadesát devět tisíc čtyři sta třicet jedna korun českých) bez DPH.“

II.**Závěrečné ujednání**

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací

V Ostravě,
dne dle elektronického podpisu

Za objednatele:

.....

 OŘ severní Morava
Lesy České republiky, s.p.

V Břidličné,
dne dle elektronického podpisu

Za zhotovitele:

.....
Petr Gežo

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 33a/2025
Stavba: Brod Ptačí mlýn - vícepráce

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 12.9.2025

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451

Zhotovitel:
Petr Gežo

IČ: 65887565
DIČ: CZ

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů			94 860,00
Ostatní náklady ze souhrnného listu			0,00
Cena bez DPH			94 860,00
DPH základní snížená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	94 860,00	19 921,00
	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			114 781,00

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:33a/2025

Místo:

Zadavatel:Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:Petr Gežo

Stavba:Broď Ptačí mlýn - vícepráce

Datum:12.9.2025

Projektant:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
1) Náklady z rozpočtů		94 860,00	114 781,00
SO 01	Broď Ptačí mlýn	94 860,00	114 781,00
2) Ostatní náklady ze souhrnného listu		0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		94 860,00	114 781,00

SOUPIŠ PRACÍ

Stavba: Brod Ptačí mlýn - vícepráce
Objekt: SO 01 - Brod Ptačí mlýn

Místo: Datum: 12.9.2025
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel: Petr Gežo Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 94 860,00

D HSV Práce a dodávky HSV 94 860,00

D 5 Komunikace pozemní 94 860,00

13	K	584121109	Osazení silničních dílců z ŽB do lože z kameniva těženého tl 40 mm plochy do 50 m2	m2	36,000	298,00	10 728,00
----	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

	VV		"plocha panelového brodu - 12ks panelů rozměru 3,0*1,0m"		36,000		
	VV		9,0*4,0				
			Součet		36,000		

18	M	59381006	panel silniční 3,00x1,00x0,215m	kus	12,000	7 011,00	84 132,00
----	---	----------	---------------------------------	-----	--------	----------	-----------

	VV		"panely na brod" 4*3		12,000		
	VV		Součet		12,000		